

**Code der Ausschreibung:**

**AOV/SUA-SF 003/2020
LIEFERUNG VON TECHNISCHER
AUSSTATTUNG DER WERKSTÄTTEN -
LAIMBURG**

Erkennungskode CIG:

**Los 1: 8266635302
Los 2: 8266669F0D
Los 3: 82668260A1
Los 4: 826685046E**

Einheitskode CUP: B26F9900000003**Codice gara:**

**AOV/SUA-SF 003/2020
FORNITURA ATTREZZATURE
TECNICHE PER LE OFFICINE -
LAIMBURG**

Codice CIG:

**Lotto 1: 8266635302
Lotto 2: 8266669F0D
Lotto 3: 82668260A1
Lotto 4: 826685046E**

Codice CUP: B26F9900000003**Erläuterungen/Klarstellungen Nr. 1****Chiarimento n. 1****Frage Nr. 1**

Frage zu dem Ausschlussverfahren bezüglich Los 1. Habe ich das richtig interpretiert, wenn in den letzten 3 Jahren kein öffentlicher Auftrag über € 88000,00 geliefert wurde, dann ist man automatisch ausgeschlossen?

Antwort Nr. 1

Der Teilnehmer muss im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichartige Lieferungen (der diesbezügliche CPV-Kodex ist 42600000-2) zu einem Betrag von nicht weniger als 88.292,10 Euro ohne MwSt. **mit max. 2 Verträgen** ausgeführt haben.

Das bedeutet, dass ein solcher Betrag z.B. mit zwei Verträgen zu je 44.000 Euro erreicht werden kann.

Zudem können zwecks Erfüllung der Teilnahmeanforderungen sowohl Lieferungen zugunsten öffentlicher Verwaltungen als auch Lieferungen zugunsten von Privatpersonen vorgelegt werden, wie in den Ausschreibungsbedingungen auf S. 69 vorgesehen

Quesito n. 1

Con riferimento ai requisiti speciali di partecipazione relativi al lotto 1, si chiede se, laddove negli ultimi 3 anni non siano state eseguite forniture pubbliche per un importo superiore ad € 88.000,00, si venga automaticamente esclusi.

Risposta n. 1

Il concorrente deve aver eseguito, nei tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, forniture analoghe (CPV di riferimento è: 42600000-2) per un importo di almeno € 88.292,10, al netto di IVA, **con un massimo di due contratti**.

Ciò significa che l'importo indicato può essere raggiunto, per esempio, con due contratti di importo pari ad € 44.000 ciascuno.

Inoltre, ai fini della comprova dei requisiti, possono valere sia forniture eseguite in favore di enti pubblici, sia forniture eseguite in favore di soggetti privati, come indicato a pag. 69 del disciplinare di gara.